
 

 
 

 
 

 

ГЛАВА АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

От 2 февраля 2022г.                                  № 1 

 

 

Об установлении размера средней ры-

ночной стоимости одного квадратного 

метра общей площади жилья в Анадыр-

ском муниципальном районе для реали-

зации мероприятий по обеспечению 

служебными жилыми помещениями 

специалистов Анадырского муници-

пального района в 2022 году 

 

 

В целях реализации муниципальной программы «Формирование специа-

лизированного жилищного фонда для специалистов Анадырского муниципаль-

ного района на 2022-2026 годы», утверждённой постановлением Администра-

ции Анадырского муниципального района от 29 октября 2021 года № 964, в со-

ответствии с подпрограммой «Развитие кадрового потенциала» Государствен-

ной программы «Развитие образования и науки Чукотского автономного окру-

га», утвержденной постановлением Правительства Чукотского автономного 

округа от 8 апреля 2019 года № 192, отчетами об определении средней рыноч-

ной стоимости недвижимого имущества в Анадырском муниципальном районе               

№ 1/Н-22, № 2/Н-22, № 3/Н-22, № 4/Н-22 от 31 января 2022 года,  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

 

1. Установить на 2022 год среднюю рыночную стоимость одного квад-

ратного метра общей площади жилья на приобретение жилых помещений в му-

ниципальную собственность для обеспечения служебными жилыми помещени-

ями специалистов Анадырского муниципального района: 

1.1. В городском поселении Угольные Копи: 

для двухкомнатной квартиры в размере 68 360 (шестьдесят восемь тысяч 

триста шестьдесят) рублей 00 копеек, но не превышающую стоимость более 

3 691 440 (три миллиона шестьсот девяносто одна тысяча четыреста сорок) 

рублей 00 копеек за двухкомнатную квартиру; 



2 

 

для трехкомнатной квартиры в размере 72 406 (семьдесят две тысячи             

четыреста шесть) рублей 00 копеек, но не превышающую стоимость более                  

5 213 232 (пять миллионов двести тринадцать тысяч двести тридцать два) рубля 

00 копеек за трехкомнатную квартиру. 

1.2.  В сельских поселениях Анадырского муниципального района: 

для двухкомнатной квартиры в размере 30 455 (тридцать тысяч четыреста 

пятьдесят пять) рублей 00 копеек, но не превышающую стоимость более                 

1 279 110 (один миллион двести семьдесят девять тысяч сто десять) рублей 00 

копеек за двухкомнатную квартиру; 

для трехкомнатной квартиры в размере 24 300 (двадцать четыре тысячи 

триста) рублей 00 копеек, но не превышающую стоимость более 1 749 600 

(один миллион семьсот сорок девять тысяч шестьсот) рублей 00 копеек за трех-

комнатную квартиру. 

 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Крайний Север» и 

разместить на официальном сайте Администрации Анадырского муниципаль-

ного района. 

 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

 

 

Глава Анадырского 

муниципального района                                                      С.Л. Савченко 


